

**Protokół Nr XLVI/2014
z Sesji Rady Miejskiej w Toszku,
która odbyła się w dniu 25 czerwca 2014 r.**

Godzina rozpoczęcia Sesji: 17⁰⁰

Godzina zakończenia Sesji: 19⁰⁰

Ogólna liczba radnych: 14

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Obrady Sesji były nagrywane za pomocą magnetofonu kasetowego.

PKT I PORZĄDKU OBRAD

Otwarcie Sesji i stwierdzenie jej prawomocności.

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) otwarcia Sesji dokonał **Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku - Pan Ireneusz Kokoszka**, który przewodniczył obradom.

Przewodniczący powitał zebranych i poinformował, że zgodnie z art. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) obecnych jest 14 radnych, co oznacza wymagane kworum, wobec czego Sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał. Nieobecny radny na Sesji: Janusz Konopka.

W obradach Sesji uczestniczyli :

1. Burmistrz Toszka - Pan Grzegorz Kupczyk
2. Zastępca Burmistrza - Pani Zdzisława Mrózek
3. Sekretarz Gminy - Pani Dominika Gmińska
4. Skarbnik Gminy - Pani Danuta Lis
5. Podinspektor - Pan Jacek Doliński
6. Podinspektor - Pani Monika Wołek
7. Kierownik OPS - Pan Jakub Janiak
8. Główna Księgowa OPS - Beata Gasz
9. Dyrektor Centrum Kultury „Zamek w Toszku” - Pan Artur Czok
10. Kierownik ZOPO - Pan Piotr Koziol
11. Dyrektor Gimnazjum - radny Powiatu Gliwickiego - Pan Mariusz Podbrożny
12. Wicedyrektor Szkoły Podstawowej w Toszku - Pani Barbara Szpak
13. Mieszkańcy gminy

PKT II PORZĄDKU OBRAD

Wprowadzenie zmian do porządku obrad.

Burmistrz Toszka - Pan Grzegorz Kupczyk wniósł o zmianę w porządku obrad poprzez dodanie po pkt VII punktu dotyczącego zatwierdzenia do konsultacji projektu uchwały w sprawie ustalenia opłat za świadczenia pobierane przez przedszkola publiczne

prowadzone przez Gminę Toszek oraz o uzupełnienie porządku obrad w pkt VIII poprzez podjęcie n/w uchwał:

1. w sprawie woli nawiązania współpracy między położoną na Ukrainie Gminą Olewski i Gminą Toszek,
2. w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie, pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz form dofinansowania i specjalności, na które dofinansowanie jest przyznawane,
3. w sprawie powierzenia Spółdzielni Socjalnej „Wsparcie Na Starcie” realizacji zadań własnych Gminy Toszek w zakresie gospodarki komunalnej.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku - Pan Ireneusz Kokoszka poddał pod głosowanie wprowadzenie zmian do porządku obrad:

<i>„za” podjęciem proponowanego uzupełnienia głosowało</i>	<i>- 14 radnych</i>
<i>„przeciw”</i>	<i>- 0 radnych</i>
<i>„wstrzymało się” od głosu</i>	<i>- 0 radnych</i>

PKT III PORZĄDKU OBRAD

Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku - Pan Ireneusz Kokoszka poddał pod głosowanie: przyjęcie porządku obrad wraz z przegłosowaną zmianą:

<i>„za” podjęciem głosowało</i>	<i>- 14 radnych</i>
<i>„przeciw”</i>	<i>- 0 radnych</i>
<i>„wstrzymało się” od głosu</i>	<i>- 0 radnych</i>

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

PKT IV PORZĄDKU OBRAD

Przyjęcie uwag do protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku - Pan Ireneusz Kokoszka poinformował radnych, że zgodnie z § 15 ust. 3 Regulaminu Rady Miejskiej protokół z poprzedniej Sesji zostanie zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej po jego przyjęciu przez radnych. Każdy z radnych otrzymał kopię protokołu z poprzedniej Sesji.

Radny - Pan Marcin Kwaśniok wniósł o nieodczytywanie protokołu z poprzedniej Sesji, z uwagi na możliwość zapoznania się z nim w Biurze Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku - Pan Ireneusz Kokoszka poddał pod głosowanie wniosek **radnego - Pana Marcina Kwaśniok** o nieodczytywanie protokołu nr XLV/2014 z Sesji Rady Miejskiej w Toszku z dnia 28 maja 2014 r.:

<i>„za” nieodczytaniem protokołu głosowało</i>	<i>- 14 radnych</i>
<i>„przeciw”</i>	<i>- 0 radnych</i>
<i>„wstrzymało się” od głosu</i>	<i>- 0 radnych</i>

Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku - Pan Ireneusz Kokoszka poddał pod głosowanie: protokół nr XLV/2014 z Sesji Rady Miejskiej w Toszku z dnia 28 maja 2014 r.:

„za” przyjęciem protokołu głosowało - 14 radnych
„przeciw” - 0 radnych
„wstrzymało się” od głosu - 0 radnych

Protokół nr XLV/2014 z dnia 28 maja 2014 r. został przyjęty jednogłośnie.

PKT V PORZĄDKU OBRAD

Interpelacje i zapytania radnych.

Radny Krzysztof Bartnicki - zapytał o blok w Paczynie, chodnik w Paczynie i drogę na Wrzosy. Jednocześnie zwrócił się z prośbą o przygotowanie dla radnych kserokopii faktury za ekspres ciśnieniowy.

Radny Herbert Kocur - wniósł o oznaczenie skrzyżowania na Skalach w Kotulinie jako niebezpiecznego (droga powiatowa pomiędzy Balcarzowicami a Błotnica Strzelecką).

Radny Krystian Cedzich - poruszył temat cieką wodnego w Pawłowicach, który jest w złym stanie. Dopytywał jakie są plany na przyszłość w stosunku do tego cieką? Poprosił ponadto o przedstawienie komentarza w sprawie fermy wiatrowej, która była tematem spotkania w Ligocie Toszeckiej.

Radny Jan Sopała - zwrócił się do **Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych - Pana Jana Osmana** o koszenie traw przy drogach powiatowych (ul. Cmentarna, Plac Drzewny). Wniósł także prośbę o przycięcie suchych dębów przy ul. Kasztanowej posesja nr 7 we Wrzosach.

Radny Eugeniusz Kuc - poruszył kwestię kontroli odwadnianych rowów przy ul. Dworcowej, gdyż odbywa się ono w sposób dramatyczny. Zapytał również czy jest wyłoniona firma gastronomiczna, która będzie obsługiwała Dożynki Gminne oraz czy będzie przeprowadzany remont ul. Górnośląskiej.

Przewodniczący Rady Ireneusz Kokoszka - zwrócił się z prośbą o zainteresowanie się ul. Dolną w Kotulinie, która jest w krytycznym stanie. Jednocześnie wniósł o ogrodzenie terenu boiska Klubu Sportowego „Zamkowiec” oraz wymianę krzesełek w związku z awansem klubu do Ligi Okręgowej.

Radny Marcin Kwaśniok - zwrócił się z prośbą o przekazanie schematu organizacyjnego tutejszego Urzędu.

PKT VI PORZĄDKU OBRAD

Czas dla Rad Sołeckich.

Sołtysi nie wnieśli żadnych wniosków, próśb ani komunikatów.

PKT VII PORZĄDKU OBRAD

Sprawozdanie z pracy Burmistrza Toszka.

Burmistrz Toszka - Pan Grzegorz Kupczyk przedstawił sprawozdanie z pracy w okresie międzysesyjnym, które stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

PKT VIIA PORZĄDKU OBRAD

Zatwierdzenie do konsultacji projektu uchwały w sprawie ustalenia opłat za świadczenia pobierane przez przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę Toszek.

W/w projekt uchwały był przedmiotem posiedzenia wspólnej komisji Rady Miejskiej w Toszku w dniu 18 czerwca 2014 r.

Radni nie wnieśli pytań do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku - Pan Ireneusz Kokoszka poddał pod głosowanie projekt uchwały do konsultacji:

<i>„za” podjęciem głosowało</i>	<i>- 14 radnych</i>
<i>„przeciw”</i>	<i>- 0 radnych</i>
<i>„wstrzymało się” od głosu</i>	<i>- 0 radnych</i>

Projekt uchwały do konsultacji został zatwierdzony jednogłośnie i stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

PKT VIII PORZĄDKU OBRAD

Podjęcie uchwał:

Ppkt. 1 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2013

Ppkt. 1a) rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Toszek za rok 2013.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku - Pan Ireneusz Kokoszka zwrócił się do radnych o przedstawienie pytań do sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za rok 2013 wraz z informacją o stanie mienia.

Radny Krzysztof Bartnicki zapytał o ubezpieczenie ciśnieniowego ekspresu do kawy (kto kupił ekspres, ile kosztował, kto z niego może korzystać).

Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku - Pan Ireneusz Kokoszka odpowiedział, że ekspres znajduje się w sekretariacie Urzędu Miejskiego, został zakupiony ze środków gminy, korzystać z niego mogą wszyscy pracownicy.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku - Pan Ireneusz Kokoszka poddał pod głosowanie sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Toszek za rok 2013:

<i>„za” przyjęciem sprawozdania głosowało</i>	<i>- 11 radnych</i>
<i>„przeciw”</i>	<i>- 0 radnych</i>
<i>„wstrzymało się” od głosu</i>	<i>- 3 radnych</i>

Ppkt. 1b) zapoznanie się z uchwałą Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie: opinii o przedłożonym przez Burmistrza Toszka sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2013 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego

Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku - Pan Ireneusz Kokoszka odstąpił od odczytania uchwały Nr 4100/III/76/2014 z dnia 11 kwietnia 2014 roku III Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie: opinii o przedłożonym przez Burmistrza Toszka sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2013 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego, którą każdy z radnych otrzymał na wspólnym posiedzeniu komisji stałych.

Radni nie wnieśli pytań do w/w uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku - Pan Ireneusz Kokoszka poddał pod głosowanie uchwałę Nr 4100/III/76/2014 z dnia 11 kwietnia 2014 roku III Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach:

<i>„za” przyjęciem uchwały głosowało</i>	<i>- 14 radnych</i>
<i>„przeciw”</i>	<i>- 0 radnych</i>
<i>„wstrzymało się” od głosu</i>	<i>- 0 radnych</i>

Ppkt. 1c) rozpatrzenie informacji o stanie mienia Gminy Toszek.

Radni nie wnieśli pytań do informacji o stanie mienia Gminy Toszek.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku - Pan Ireneusz Kokoszka poddał pod głosowanie informację o stanie mienia Gminy Toszek:

<i>„za” podjęciem uchwały głosowało</i>	<i>- 14 radnych</i>
<i>„przeciw”</i>	<i>- 0 radnych</i>
<i>„wstrzymało się” od głosu</i>	<i>- 0 radnych</i>

Ppkt. 1d) zapoznanie się z opinią Komisji Rewizyjnej w sprawie: wykonania budżetu Gminy Toszek za rok 2013.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku - Pan Ireneusz Kokoszka zwrócił się do **Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej - Pana Herberta Kocur** o odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej z dnia 4 czerwca 2014 r. w sprawie wykonania budżetu Gminy Toszek za rok 2013.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku - Pan Ireneusz Kokoszka zwrócił się na Sesji do radnych o przedstawienie pytań do opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie: wykonania budżetu Gminy Toszek za 2013 rok.

Radny - Pan Krzysztof Bartnicki wyraził swoje niezadowolenie z przeznaczania środków finansowych w takiej wysokości na promocję gminy.

Burmistrz Toszka - Pan Grzegorz Kupczyk odpowiedział, że w wydatkach na promocję gminy są ujęte także projekty dofinansowane ze środków unijnych, gdzie wkład własny gminy wynosi w zależności od rodzaju projektu 0 %, 15 % lub 20 %. Ze środków finansowych przeznaczanych na promocję zakupywane są m.in. gadzety promocyjne, publikacje promocyjno-informacyjne i inne, których kilka lat temu w ogóle nie było. Kserokopia faktury za ekspres ciśnieniowy zostanie przygotowana dla radnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku - Pan Ireneusz Kokoszka odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2013 rok i poddał ją pod głosowanie:

„za” podjęciem uchwały głosowało - 11 radnych
„przeciw” - 0 radnych
„wstrzymało się” od głosu - 3 radnych

W wyniku głosowania uchwała Nr XLVI/495/2014 została podjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ppkt. 2 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Toszka absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Toszek za 2013 rok,

Ppkt. 2a) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie: udzielenia absolutorium Burmistrzowi Toszka za 2013 rok

Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku - Pan Ireneusz Kokoszka zwrócił się do **Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej - Pana Herberta Kocur** o odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej z dnia 4 czerwca 2014 r. w sprawie: udzielenia absolutorium Burmistrzowi Toszka za 2013 r.

Radni nie wnieśli pytań do w/w wniosku Komisji Rewizyjnej, który stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ppkt. 2b) zapoznanie się z uchwałą Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie: zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Toszku

Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku - Pan Ireneusz Kokoszka odstąpił od odczytania uchwały Nr 4100/III/111/2014 z dnia 9 czerwca 2014 roku III Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Toszku, z którą każdy z radnych zapoznał się na posiedzeniu komisji stałych.

Radni nie wnieśli pytań do w/w uchwały, która stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku - Pan Ireneusz Kokoszka odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Toszka absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Toszek za rok 2013 i poddał ją pod głosowanie:

„za” podjęciem uchwały głosowało - 11 radnych
„przeciw” - 0 radnych
„wstrzymało się” od głosu - 3 radnych

W wyniku głosowania uchwała Nr XLVI/496/2014 została podjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ppkt 3 w sprawie założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Miasta i Gminy Toszek na lata 2014-2029

Radny - Pan Krzysztof Bartnicki stwierdził, że radni nie otrzymali załącznika do projektu uchwały i zapytał czy uchwała musi zostać zatem podjęta na tej Sesji.

Podinspektor - Pan Jacek Doliński odpowiedział, że w interesie gminy leży uchwalenie takiego aktu. Zawiera on bowiem założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Miasta i Gminy Toszek, a nie jest planem zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku - Pan Ireneusz Kokoszka poinformował zebranych, że z uwagi na obszerny załącznik do w/w uchwały można było zapoznać się z nim w Biurze Rady.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku - Pan Ireneusz Kokoszka odczytał projekt uchwały w sprawie założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Miasta i Gminy Toszek na lata 2014-2029 i poddał ją pod głosowanie:

„za” podjęciem uchwały głosowało - 11 radnych
„przeciw” - 0 radnych
„wstrzymało się” od głosu - 3 radnych

W wyniku głosowania uchwała Nr XLVI/497/2014 została podjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ppkt 4 w sprawie nadania nazwy ulicy w Pniowie

Radni nie wnieśli pytań do w/w uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku - Pan Ireneusz Kokoszka odczytał projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy Słowików w Pniowie i poddał ją pod głosowanie:

„za” podjęciem uchwały głosowało - 14 radnych
„przeciw” - 0 radnych
„wstrzymało się” od głosu - 0 radnych

W wyniku głosowania uchwała Nr XLVI/498/2014 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ppkt 5 w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Gliwickiego w sprawie podziału Powiatu Gliwickiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym w wyborach do Rady Powiatu Gliwickiego

Radni nie wnieśli pytań do w/w uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku - Pan Ireneusz Kokoszka odczytał projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Gliwickiego w sprawie podziału Powiatu Gliwickiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym w wyborach do Rady Powiatu Gliwickiego i poddał ją pod głosowanie:

„za” podjęciem uchwały głosowało - 14 radnych
„przeciw” - 0 radnych
„wstrzymało się” od głosu - 0 radnych

W wyniku głosowania uchwała Nr XLVI/499/2014 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Ppkt 6 w sprawie zmiany statutu Centrum Kultury „Zamek w Toszku”,

Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku - Pan Ireneusz Kokoszka odczytał protokół z przeprowadzonych konsultacji, który stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Radni nie wnieśli pytań do w/w uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku - Pan Ireneusz Kokoszka odczytał w części projekt uchwały w sprawie zmiany statutu Centrum Kultury „Zamek w Toszku” i wniósł wniosek o nieodczytywanie w całości projektu uchwały, z którym radni się zapoznali:

„za” nieodczytywaniem uchwały głosowało- 14 radnych
„przeciw” - 0 radnych
„wstrzymało się” od głosu - 0 radnych

Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku - Pan Ireneusz Kokoszka poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały:

„za” podjęciem uchwały głosowało - 14 radnych
„przeciw” - 0 radnych
„wstrzymało się” od głosu - 0 radnych

W wyniku głosowania uchwała Nr XLVI/500/2014 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Ppkt 7 w sprawie Programu szczepień profilaktycznych dzieci zamieszkałych na terenie Gminy Toszek przeciw bakteriom meningokokowym,

Radni nie wnieśli pytań do w/w uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku - Pan Ireneusz Kokoszka odczytał projekt uchwały w sprawie Programu szczepień profilaktycznych dzieci zamieszkałych na terenie Gminy Toszek przeciw bakteriom meningokokowym i poddał ją pod głosowanie:

„za” podjęciem uchwały głosowało - 14 radnych
„przeciw” - 0 radnych
„wstrzymało się” od głosu - 0 radnych

W wyniku głosowania uchwała Nr XLVI/501/2014 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Ppkt 8 w sprawie zmian w budżecie Gminy Toszek na rok 2014,

Radni nie wnieśli pytań do w/w uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku - Pan Ireneusz Kokoszka odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Toszek na rok 2014 i poddał pod głosowanie:

„za” podjęciem uchwały głosowało - 14 radnych
„przeciw” - 0 radnych
„wstrzymało się” od głosu - 0 radnych

W wyniku głosowania uchwała Nr XLVI/502/2014 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Ppkt 9 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Toszek na lata 2014 - 2025,

Radni nie wnieśli pytań do w/w uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku - Pan Ireneusz Kokoszka odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Toszek na lata 2014 – 2025 i poddał ją pod głosowanie:

„za” podjęciem uchwały głosowało - 14 radnych
„przeciw” - 0 radnych
„wstrzymało się” od głosu - 0 radnych

W wyniku głosowania uchwała Nr XLVI/503/2014 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Ppkt 10 w sprawie woli nawiązania współpracy między położoną na Ukrainie Gminą Olewsk i Gminą Toszek,

Radni nie wnieśli pytań do w/w uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku - Pan Ireneusz Kokoszka odczytał projekt uchwały w sprawie woli nawiązania współpracy między położoną na Ukrainie Gminą Olewsk i Gminą Toszek i poddał ją pod głosowanie:

„za” podjęciem uchwały głosowało - 14 radnych
„przeciw” - 0 radnych
„wstrzymało się” od głosu - 0 radnych

W wyniku głosowania uchwała Nr XLVI/504/2014 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Ppkt 11 w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie, pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz form dofinansowania i specjalności, na które dofinansowanie jest przyznawane,

Radni nie wnieśli pytań do w/w uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku - Pan Ireneusz Kokoszka odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie, pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz form dofinansowania i specjalności, na które dofinansowanie jest przyznawane i poddał ją pod głosowanie:

„za” podjęciem uchwały głosowało - 14 radnych
„przeciw” - 0 radnych
„wstrzymało się” od głosu - 0 radnych

W wyniku głosowania uchwała Nr XLVI/505/2014 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

Ppkt 12 w sprawie powierzenia Spółdzielni Socjalnej „Wsparcie Na Starcie” realizacji zadań własnych Gminy Toszek w zakresie gospodarki komunalnej,

Burmistrz Toszka - Pan Grzegorz Kupczyk poinformował zebranych, że w odpowiedzi na pismo wystosowane do Regionalnej Izby Obrachunkowej otrzymano interpretację formy prawnej jaką gmina przyjęła z zakresu rozliczania się ze spółdzielnią za prace wykonane na

rzecz gminy. Regionalna Izba Obrachunkowa zaleciła, by gmina przekazała zadania własne na rzecz spółdzielni, która jest własnością gmin Toszek i Pilchowice. Przekazanie zadań na rzecz spółdzielni odbywa się w drodze podjętej przez Radę uchwały.

Radni nie wnieśli pytań do w/w uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku - Pan Ireneusz Kokoszka odczytał projekt uchwały w sprawie powierzenia Spółdzielni Socjalnej „Wsparcie Na Starcie” realizacji zadań własnych Gminy Toszek w zakresie gospodarki komunalnej i poddał ją pod głosowanie:

<i>„za” podjęciem uchwały głosowało</i>	<i>- 14 radnych</i>
<i>„przeciw”</i>	<i>- 0 radnych</i>
<i>„wstrzymało się” od głosu</i>	<i>- 0 radnych</i>

W wyniku głosowania uchwała Nr XLVI/506/2014 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku - Pan Ireneusz Kokoszka o godz. 18¹⁰ zarządził 5 minutową przerwę.

Radny - Pan Tadeusz Kobiernik o godz. 18¹⁰ opuścił obrady Sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku - Pan Ireneusz Kokoszka o godz. 18¹⁷ zarządził koniec przerwy.

PKT 9 PORZĄDKU OBRAD

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania

Burmistrz Toszka - Pan Grzegorz Kupczyk odpowiadał na zapytania i interpelacje:

1. radnego Krzysztofa Bartnickiego:

- ad. 1 blok w Paczynie - Urząd posiada potrzebne materiały oraz projekty, brak jedynie inwestora i kapitału
- ad. 2 droga na Wrzosey - aktualnie oczekiwanie na decyzję Urzędu Marszałkowskiego w sprawie drogi
- ad. 3 chodnik w Paczynie - w najbliższym czasie będzie realizowany, etap przed podpisaniem umowy

2. radnego Herberta Kocur - pomyśli się, aby skrzyżowanie na Skałach w Kotulinie było bardziej widoczne. Są sposoby aby ten fakt zasygnalizować kierowcom

3. radnego Krystiana Cedzich:

- ad. 1 ciek wodny w Pawłowicach - na odcinku należącym do gminy jest w przyzwoitym stanie, za wyjątkiem działek prywatnych. Od 1 stycznia 2015 r. nastąpią zmiany w obowiązujących przepisach. Gmina będzie zajmować się melioracją
- ad. 2 spotkanie w Ligocie Toszeckiej - w sprawie fermy wiatrowej działania są przeprowadzane dwutorowo. Po pierwsze, zgłoszono do Samorządowego Kolegium Odwoławczego niezgodność Zarządzenia Burmistrza z prawem z okresu przejścia inwestora kablem po drodze. Po drugie, zamierza

się podważyć studium w sprawie wiatraków, z uwagi na brak zachowania wszystkich potrzebnych procedur

4. **radnego Jana Sopały** – zanotowana została prośba o przycięcie suchych dębów przy ul. Kasztanowej posesja nr 7 we Wrzosach
5. **radnego Eugeniusza Kuc:**
 - ad. 1 odwadnianie rowów przy ul. Dworcowej - realizowane jest przez PKP, które do części działek się nie przyznaje. Gmina musi znaleźć właściciela gruntu
 - ad. 2 organizacja Dożynek Gminnych – wszelkie zapytania winny być kierowane do sołtysa Ciochowic
 - ad. 3 ulica Górnośląska nie jest przewidziana przez Powiat Gliwicki do remontu
6. **Przewodniczącego Rady Ireneusza Kokoszki:**
 - ad. 1 zanotowana została prośba o zainteresowanie się ul. Dolną w Kotulinku
 - ad. 2 zabezpieczone zostały środki finansowe na ogrodzenie terenu boiska Klubu Sportowego „Zamkowiec”, które ma wykonać Spółdzielnia Socjalna „Wsparcie na Starcie”
7. **radnego Marcina Kwaśniok** – schemat organizacyjny jest stale dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej, jednakże na prośbę wersja papierowa struktury organizacyjnej zostanie radnym przekazana.

PKT 10 PORZĄDKU OBRAD

Wolne wnioski, pisma i komunikaty - czas dla mieszkańców.

Radny - Pan Krystian Cedzich zasugerował, aby dzierżawić działki rolne w pierwszej kolejności mieszkańcom Toszka, a dopiero potem osobom spoza gminy.

Burmistrz Toszka - Pan Grzegorz Kupczyk odpowiedział, że każdy ma prawo wystąpić o dzierżawę gruntów, a takie podejście byłoby ograniczaniem konkurencji.

Radny - Pan Eugeniusz Kuc stwierdził, że pierwszeństwo mogłaby mieć osoba zameldowana w gminie.

Radny - Pan Krzysztof Bartnicki zapytał o procent tego zjawiska.

Burmistrz Toszka - Pan Grzegorz Kupczyk odpowiedział, że około 20 % umów jest zawartych z dzierżawcami spoza gminy. Są to działki o dużej powierzchni.

Sołtysi nie wnieśli żadnych wniosków, pism ani komunikatów.

Mieszkaniec Toszka zapytał, dlaczego nie przedłużono mu umowy dzierżawy na działce, na której miał zasiane. Innej osobie umowa taka została przedłużona.

Zastępca Burmistrza - Pani Zdzisława Mrózek odpowiedziała, że wniosek o dzierżawę gruntu obejmował okres 10 lat, a nie na 3 jak sugerowała. Jednocześnie pomogła rolnikowi wyliczyć ile kwintali zboża może podać podczas przetargu na dzierżawę gruntu. Odnosnie osoby, której umowa została przedłużona – użytkowała ona grunt bezumownie. Po skomunalizowaniu gruntu przez gminę, został on wydzierżawiony. Od września roku ubiegłego mieszkaniec Toszka, na którego pytanie odpowiada użytkował grunt bezumownie. Mógł złożyć wniosek wcześniej.

Radny - Pan Krystian Cedzich zasugerował, że gmina winna sprawdzić po skończonej umowie czy grunt jest zasiany czy nie.

Radny - Pan Krzysztof Barnicki wyraził swoje niezadowolenie, że rolnikowi został wykalkulowany zysk z działalności rolnej. Jednocześnie stwierdził, że dobrym zwyczajem byłoby sprawdzenie pola.

Zastępca Burmistrza - Pani Zdzisława Mrózek odpowiedziała, że rolnik nie został skrzywdzony, uczestniczył w przetargu, mógł podbić cenę. Na tyle na ile mogła, to pomogła. Następnie głos zabrał **Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych - Pan Jan Osman** wyrażając swoje niezadowolenie z negatywnej decyzji gminy o przejęciu drogi powiatowej.

Burmistrz Toszka - Pan Grzegorz Kupczyk odpowiedział, że Gmina Toszek podtrzymuje swoje stanowisko odnośnie przejęcia ul. Ludowej, ale po jej całkowitym wyremontowaniu przez Powiat.

Radny Powiatu Gliwickiego - Pan Mariusz Podbrożny stwierdził, że Pan Burmistrz nie ma zaufania do Powiatu oraz narzeka na współpracę.

Burmistrz Toszka - Pan Grzegorz Kupczyk odpowiedział, że to jest kwestia faktów, a nie zaufania. Po przejęciu drogi przez gminę, Powiat nie będzie jej musiał utrzymywać. Jednocześnie stwierdził, że drogi powiatowe w Gminie Toszek są w bardzo złym stanie i nie leży w interesie gminy przejmowanie drogi zniszczonej, czy też niewyremontowanej w całości, gdyż to obciążałoby dodatkowo budżet środków własnych.

PKT 11 PORZĄDKU OBRAD

Zakończenie obrad Sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, **Przewodniczący Rady Miejskiej - Ireneusz Kokoszka** zakończył obrady Sesji o godz. 19⁰⁰.

Protokołowała:

PODINSPEKTOR


mgr *Monika Wolek*

Sprawdziła:

SEKRETARZ GMINY

mgr *Dominika Gmińska*

Przewodniczący obrad:

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Toszku

Ireneusz Kokoszka

Załączniki:

1. Lista obecności radnych.
2. Lista obecności sołtysów.
3. Porządek obrad.
4. Sprawozdanie z pracy Burmistrza Toszka w okresie międzysesyjnym.
5. Projekt uchwały do konsultacji w sprawie w sprawie ustalenia opłat za świadczenia pobierane przez przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę Toszek.
6. Uchwała nr XLVI/495/2014 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 25 czerwca 2014 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2013 rok.
7. Wniosek Komisji Rewizyjnej z dnia 4 czerwca 2014 r. w sprawie: udzielenia absolutorium Burmistrzowi Toszka za 2013 r.
8. Uchwała Nr 4100/III/111/2014 z dnia 9 czerwca 2014 roku III Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Toszku.
9. Uchwała nr XLVI/496/2014 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 25 czerwca 2014 r. w sprawie udzielenia Burmistrzowi Toszka absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Toszek za rok 2013.
10. Uchwała nr XLVI/497/2014 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 25 czerwca 2014 r. w sprawie uchwalenia „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe Miasta i Gminy Toszek na lata 2014-2029”.
11. Uchwała nr XLVI/498/2014 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 25 czerwca 2014 r. w sprawie nadania nazwy ulicy Słowików w miejscowości Pniów.
12. Uchwała nr XLVI/499/2014 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 25 czerwca 2014 r. w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Gliwickiego w sprawie podziału Powiatu Gliwickiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym w wyborach do Rady Powiatu Gliwickiego.
13. Protokół z przeprowadzonych konsultacji dotyczących projektu uchwały Rady Miejskiej w Toszku w sprawie zmiany statutu Centrum Kultury „Zamek w Toszku”.
14. Uchwała nr XLVI/500/2014 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 25 czerwca 2014 r. w sprawie zmiany statutu Centrum Kultury „Zamek w Toszku”.
15. Uchwała nr XLVI/501/2014 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 25 czerwca 2014 r. w sprawie Programu szczepień profilaktycznych dzieci zamieszkałych na terenie Gminy Toszek przeciw bakteriom meningokokowym.
16. Uchwała nr XLVI/502/2014 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 25 czerwca 2014 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Toszek na rok 2014.
17. Uchwała nr XLVI/503/2014 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 25 czerwca 2014 r. w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Toszek na lata 2014 – 2025.
18. Uchwała nr XLVI/504/2014 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 25 czerwca 2014 r. w sprawie woli nawiązania współpracy między położoną na Ukrainie Gminą Olewsk i Gminą Toszek.
19. Uchwała nr XLVI/505/2014 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 25 czerwca 2014 r. w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie, pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz form dofinansowania i specjalności, na które dofinansowanie jest przyznawane.
20. Uchwała nr XLVI/506/2014 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 25 czerwca 2014 r. w sprawie powierzenia Spółdzielni Socjalnej „Wsparcie Na Starcie” realizacji zadań własnych Gminy Toszek w zakresie gospodarki komunalnej.